
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU  

ZA MIESIĄC LUTY 2018 R. 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju w obradowała dwukrotnie w dniach 7 i 20 lutego 2018 r. 

 

Posiedzenie Komisji w dniu 7 lutego b.r. zostało zaplanowane jako posiedzenie wspólne 

dwóch komisji:  Komisji Budżetu  i Rozwoju oraz Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i 

Porządku. 

 

Połączone Komisje pracowały według następującego porządku obrad: 

1. Transport lokalny - dyskusja nad koncepcją komunikacji zbiorowej na terenie gminy Kąty 

Wrocławskie. 

2. Dyskusja n/t  monitoringu gminnego. 

3. Informacja w zakresie utrzymania porządku przy posesjach. Prawne możliwości działań 

administracyjnych. 

  

W obradach Komisji uczestniczyli radni - członkowie połączonych komisji, Pan Burmistrz Antoni 

Kopeć, Pan Mieczysław Reps – Zastępca Burmistrza, Zastępca Komendanta Komisariatu Policji 

w Kątach Wrocławskich, oraz  pracownicy wybranych wydziałów urzędu.  

W pierwszej części obrad uczestniczyli również przedstawiciele Rady Osiedla Muchobór Wielki 

oraz mieszkańcy miejscowości Sośnica, a także osoby reprezentujące firmy TRAKO oraz ANITA.  

W dyskusji o monitoringu gminnym uczestniczyli przedstawiciele dwóch firm z branży 

dostawców tego typu usług i technologii.  

 

Obrady połączonych komisji prowadził Przewodniczący Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i 

Porządku Pan Mirosław Pawlaczyk. Pan Przewodniczący przedstawi w swoim sprawozdaniu 

szczegółową informacje o przebiegu obrad  połączonych komisji.   

 

Posiedzenie Komisji w dniu 20 lutego b.r.  

 

W obradach Komisji uczestniczyli radni - członkowie komisji, Pan Burmistrz Antoni Kopeć, Pan 

Mieczysław Reps – Zastępca Burmistrza, Pani Skarbnik Małgorzata Wujciów, Pan Prezes ZGK 

Sp. z o.o. oraz pracownicy wybranych wydziałów urzędu gminy oraz przedstawiciel GOKiS. 

 

Porządek posiedzenia : 

  
1. Analiza założeń do projektowania inwestycji planowanych na rok 2018 – c.d. 

2. Informacja o współpracy partnerskiej z innymi gminami w 2017 r. oraz planowane działania 

w 2018 r. Współpraca z gminami bezpośrednio sąsiadującymi z Gminą Kąty Wrocławskie. 

3. Promocja gminy w 2018 r. Informacja o pozyskanych przez gminę sponsorach oraz polityce 

informacyjnej i sposobach przyciągania na teren nowych inwestorów. Przeanalizowanie 

możliwości współudziału inwestorów w finansowaniu infrastruktury technicznej w 

bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji. 

4. Analiza i ocena działań promocyjnych z uwzględnieniem środków na promocję gminy 

poprzez kluby sportowe, stowarzyszenia oraz propozycje skutecznej promocji na 

najbliższe lata. 

5. Informacja o wysokości deficytu budżetowego gminy na koniec 2017 r. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

 



Komisja rozpoczęła obrady od zapoznania się z informacją o współpracy partnerskiej z innymi 

gminami w 2017 r. oraz planowanymi działaniami w tym zakresie w 2018 r. 

Podjęliśmy również dyskusję o potrzebie współpracy z gminami bezpośrednio sąsiadującymi z 

Gminą Kąty Wrocławskie. 

Informację  o współpracy partnerskiej z gminami z Francji, Niemiec, przygotowały właściwe  

wydziały urzędu gminy oraz GOKiS. 

 

Plany na rok 2018 

 

W lipcu b.r. planowana jest wizyta przedstawicieli partnerskiej gminy z Francji  - Mignaloux-

Beauvoir. 

 

Na przełomie sierpnia i września w naszej gminie gościć będą przedstawiciele gminy partnerskiej 

Biblis z Niemiec. 

 

W roku ubiegłym nasza gmina gościła przedstawicieli gminy partnerskiej Żerków, a w tym roku 

planowana jest rewizyta naszych przedstawicieli w gminie Żerków (spływ kajakowy). 

 

Następnym tematem obrad komisji było omówienie zagadnień związanych z promocją naszej 

gminy w 2018 r. Zapoznaliśmy się z informacją o pozyskanych przez gminę sponsorach oraz 

polityce informacyjnej i sposobach przyciągania na teren naszej gminy nowych inwestorów. 

Informację w tych tematach przedstawiła Pani Weronika Szwaj.  

 

Pani Violetta Bigda - Kierownik Wydziału ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

omówiła działania promocyjne z uwzględnieniem środków na promocję gminy poprzez kluby 

sportowe, stowarzyszenia oraz propozycje skutecznej promocji na najbliższe lata co stanowiło 

kolejny punkt obrad komisji. 

 

Kolejnym punktem obrad komisji była kontynuacja analizy założeń do projektowania inwestycji 

planowanych na rok 2018.  

Ponieważ Komisja na styczniowym posiedzeniu omówiła wszystkie założenia do projektowania 

nowych inwestycji skupiliśmy się na omówieniu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 

Katy Wrocławskie. Pani Agnieszka Litwin - Kierownik Wydziału Planowania Rozwoju 

Inwestycji i zapoznała członków komisji z wyżej wymienionym planem i omówiła wybrane 

inwestycje i działania, o które pytali członkowie komisji.  

Wieloletni Plan Inwestycyjny jest planem otwartym i będzie aktualizowany w miarę potrzeb i 

zachodzących zmian w otoczeniu gminy. Do końca sierpnia bieżącego roku będzie możliwość 

wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych i modyfikacji zadań już wprowadzonych do planu. 

 

Po zakończeniu dyskusji nad Wieloletnim Planem Inwestycyjnym Gminy Kąty Wrocławskie 

przeszliśmy płynnie do zapoznania się informacją przygotowaną przez Zarząd ZGK Sp. z o.o w 

sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ZGK Sp z o. na lata 2018 – 2020. Członkowie 

komisji mieli możliwość zapoznania się z planami inwestycyjnymi firmy  zarówno w sferze  

zaopatrzenia w wodę, odbioru ścieków komunalnych oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków.  

 

W kolejnym punkcie obrad komisji Pani Skarbnik przedstawiła informację o wysokości deficytu 

budżetowego gminy na koniec 2017 r. oraz omówiła projekty uchwał, które wymagały 

zaopiniowania przez Komisję Budżetu i Rozwoju na sesję w Rady Miejskiej w dniu 22 lutego b.r. 

 



 
 

Komisja omówiła i zaopiniowała następujące projekty uchwał:  

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 i podziału wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku pieniężnym budżetu gminy 

-  w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia WPF gminy Kąty Wrocławskie. 

 

Przed zakończeniem obrad, komisja podjęła wniosek nr 104 Komisji Budżetu i Rozwoju 

skierowany do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, składający się z trzech różnych 

zagadnień: 

1. W ramach  planu budżetowego wydziału PRiI na 2018 r. w dziale "Projekty" przeznaczyć 

kwotę 50 000 zł na opracowanie projektu przejścia dla pieszych wraz z instalacją inteligentnej 

sygnalizacji świetlnej typu SDK, regulującej ruch pieszy i samochodowy. Miejsce realizacji 

zadania to skrzyżowanie ul. Spółdzielczej i ul. Kwiatowej. 

2. W Dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa  Narodowego  wykreślić zmianę dotyczącą 

zwiększenia  kwoty  na zakup usług remontowych i przeznaczyć kwotę 35000 zł  na zadanie  w 

Dziale Transport i Łączność "montaż progów zwalniających  lub wyniesionych przejść dla 

pieszych w ciągu ul. Spółdzielczej  na skrzyżowaniach w/w ulicy z ulicami Okrzei, Legionów i 

Sybiraków". 

3. Komisja wnioskuje o wpisanie do WPI zadania "Budowa chodnika i ścieżki rowerowej  przy 

drodze powiatowej, ulicy Nowowiejskiej w Kątach Wrocławskich na odcinku od ronda do Nowej 

Wsi Kąckiej". Jednocześnie wnioskuje o podjęcie rozmów ze Starostą Powiatu Wrocławskiego w 

sprawie ustalenia harmonogramu działań w zakresie wspólnej realizacji tej inwestycji. 

 

Komisja zaplanowała również kolejne posiedzenie na dzień 20 marca 2018 r. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

Grzegorz Pacyna 


